
Resolución de Decanato 3 / 2023 . EXA -UNSa
EXP-EXA 8034/2022. Servicio de Internet - Telefonía - Telecom.

De: EXACTAS-Departamento de Compras

Salta ,
11/01 /2023i=r8

VISTO el EXP-EXA 8034/2022, las Notas presentadas por el Supervisor de Red de esta
Facultad de Cs. Exactas, Ing. Miguel Tolaba. y los comprobantes correspondientes a la
firma Telecom Argentina S.A., - CUIT 30-63945373-8, por la suma tÓtal de PESOS
DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS CUATRO CON 18/100 ($19.804,18); y

CONSIDERANDO

Que las facturas corresponden al servicio de telefonía e internet ADSL prestado
por la firma Telecom Argentina S.A. en esta Unidad Académica.

Que se cuenta con la certificación del Ing. Miguel Tolaba por el servicio recibido
de la mencionada empresa durante los meses de octubre, noviembre y diciembre del año
2022 y por el período 28/11/2022 al 28/01/2023.

Que los comprobantes presentados por el gasto efectuado cumplen con todos los
requisitos exigidos en materia de facturación requerido por la Universidad.

c\
Que se cuenta con los fondos suficientes para afrontar tal erogación.

\

Que el Art. 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre
los deberes, las atribuciones del Sr. Decano: “ Ejercer la representación , administración
general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo
Directivo”

POR ELLO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'’.- Aprobar lo actuado y autorizar a la Dirección General Administrativa
Económica de esta Facultad a abonar a la firma TELECOM ARGENTINA S.A.. CUIT 30-
63945373-8, con domicilio en Av. Moreau de Justo N'50 Piso 10' - CABA, la suma total de
PESOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS CUATRO CON 18/100 ($19.804,18), por el
servicio de telefonía e internet ADSL brindado a esta Unidad Académica conforme al
siguiente detalle:

a

1 /2



=rfa
Resolución de Decanato 3 / 2023 - EXA -UNSa

EXP-EXA 8034/2022. Servicio de Internet - Telefonía - Telecom.

De: EXACTAS-Departamento de Compras

Salta ,
11 /01 /2023

TELECOM ARGENTINA S.A.
CUIT 30-63945373-8

Av. Moreau de Justo N'50 Piso 10' - CABA

Servicio - Período Tipo de
Comprobante

Factura B

Comprobante
N'

Impore
Total

5.445,00
01/10/2022 al
31 /10/2022
01/11/2022 al
30/11/2022
01/1 2/2022 al
31 /1 2/2022
28/11/2022 al
28/01 /2023

0471 -00824020

Factura B

Factura B

Factura B

0471 -00828579 5.445,00

5.445,000471 -00833319

8202-22646890 3.469, 18

19.804, 18TOTAL DEL GASTO

ARTÍCULO 2c>.- Imputar el presente gasto a la Partida Presupuestaria del presupuesto de la
Facultad de Cs. Exactas conforme al siguiente detalle:

R.0020.022.004.001.1 6.02.OO.OO.24.OO.3. 1.4.0000. 1.21.3.4 ............. 19.804,18

ARTÍCULO 3'’.- Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica de esta
Facultad de Ciencias Exactas y al Departamento Compras para su toma de razón y demás
efectos. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta.

osc:
Gral. Adm

facuttad de

:SéANO
lómico a/c

s.UNSa

)ANiEt. al
DECANO

DE aB. ExacTAS - yI+98

2/2


